Taberî ve İbnü'l-Esîr'e göre el-Cezîre'nin fethi Iraklı askerî birlikler tarafından yapılmıştır.

Belazurî ve İbnü'l-Esîr'in başka bir rivayetine göre, el-Cezîre'nin fethi Iraklı askerî birlikler tarafından olmayıp, Suriyeli birlikler tarafından gerçekleştirilmiştir. Şöyle ki; Halife Hz. Ömer, H18/M.639 yılında Ebû Ubeyde'nin vefatı üzerine İyaz b. Ganem'i Humus, Kınnesrin ve el-Cezîre valiliğine tayin etti. İyaz b. Ganem aynı yıl beş bin kişilik bir askerî birlikle el-Cezîre bölgesine sefere çıktı. İyaz, Rakka'yı altı gün muhasara altında tuttu. Çaresiz kalan yerliler barış istemek zorunda kaldılar. Nihayet aralarında anlaşma yapıldı. İyaz b. Ganem seferlere devam ederek Harran, Ruha (Urfa), Amid (Diyarbakır), Meyyafârikin (Silvan), Mardin, Erzen (Garzan), Ahlat vs. gibi şehirler birer birer ele geçirerek vergiye bağladı. Nihayet bölgede sükûnet ve hâkimiyeti sağlayan İyaz b. Ganem, Humus'a dönerek H.20/641 yılında vefat edinceye kadar burada kaldı. El-Cezîre bölgesinde yapılan fetihlerde bir kaç şehrin dışında, yerli halkın şiddetli saldırılara maruz kaldıklarını söylemek mümkün değildir. Çünkü yerel liderlerin pek çoğu, Müslüman Araplarla savaş yerine, anlaşma yapmayı tercih etmişlerdir<sup>11</sup>.